de Ação e Assistência Social para atendimento no Núcleo de Assistência jurídica conforme Lei 

Municipal n° 1.403/2008.  

2– JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE 

2.1. Conforme a Lei Municipal n° 1.403/2008. 

3 – DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

ITEM QTD UNID              VALOR DESCRIÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 

01 12 mês 

R$ 5.215,00 
(cinco mil e 
duzentos e 
quinze reais) 

Serviços de advogado para atender no Núcleo Jurídico da 
Secretaria de Assistência  Social. 
Carga Horária: 4 horas/dia de segunda a sexta em horários 
definidos pela secretaria contratante. 
Exigências de habilitação: Conforme anexo X do termo

[...]

10 - CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

10.1. O critério de julgamento será MENOR PREÇO POR ITEM.  

11 - VALOR TOTAL ESTIMADO: 

11.1. Conforme média de elaborada para verificação de disponibilidade orçamentária. A estimativa de 

custo será de R$ 62.580,00 (sessenta e dois mil e quinhentos e oitenta reais). 

12 - FISCALIZAÇÃO: 

12.1. Os serviços serão fiscalizados pelo servidor designado pela secretaria competente. 

13 - GESTÃO DO CONTRATO 

13.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas